

# Nowenna do św. Gabriela Archanioła

**Dzień pierwszy**Błogosławiony archaniele, św.

Gabrielu, przez wzgląd na chwałę wyróżniającą ciebie jako jednego z siedmiu duchów nieustannie czuwających przed tronem Bożym, wyjednaj dla mnie, bym zawsze stąpał w obecności Boga i by moje myśli, słowa i uczynki służyły jedynie chwale Bożej.Chwała Ojcu i Synowi...

**Dzień drugi**Błogosławiony archaniele, św.

Gabrielu, przez wzgląd na uświęconą radość, jaką odczuwałeś postany na ziemię, by zwiastować najbardziej pocieszającą z tajemnic, tajemnicę Wcielenia Słowa i Odkupienia powszechnego, wyjednaj dla mnie tę łaskę, bym nigdy nie pysznił się swą chwałą ani nie czuł się upokarzany, ale umiał to wszystko wykorzystać dla realizacji planów Boga, który zsyła je jedynie dla uświęcenia mnie samego i moich bliźnich.Chwała Ojcu i Synowi...

**Dzień trzeci**Błogosławiony archaniele, św.

Gabrielu, przez wzgląd na niewystowioną radość, jaką czułeś, kiedy pojawiłeś się w Nazarecie, przed obliczem Maryi, najbardziej uprzywilejowanej i najświętszej spośród wszystkich córek Ewy, wyjednaj dla mnie tę łaskę, bym zawsze oddawał Jej należną cześć i ze wszystkich sił pomnażał liczbę Jej sług i wyznawców, by któregoś dnia dostąpić szczęścia przyobiecanego wszystkim, którzy są Jej szczerze oddani.Chwała Ojcu i Synowi...

**Dzień czwarty**Błogosławiony archaniele, św.

**Gabrielu, przez wzgląd na niebiańską szczęśliwość jaka przepajała ciebie, gdyś zwiastował Maryi łaski pełnej, błogostawionej między niewiastami, spośród wszystkich wybranej na Matkę Słowa Wcielonego, wyjednaj dla mnie, błagam cię, bym za Jej przykładem tak umiłował ciszę i modlitwę, żebym jeszcze w tym żywocie zasłużył na wyróżnienie Jej szczególnym błogostawieństwem. Chwała Ojcu i Synowi...**

**Dzień piąty Błogostawiony archaniele, św.**

**Gabrielu, przez wzgląd na ogromne zdumienie, jakie odczuteś, widząc Dziewicę zakłopotaną twoimi hołdami, wyjednaj dla mnie, proszę cię, nieustające umiłowanie uświęconej pokory, będącej podstawą i wsparciem wszelkiej cnoty. Chwała Ojcu i Synowi...**

**Dzień szósty Błogostawiony archaniele, św.**

**Gabrielu, przez wzgląd na niezwykły podziw, jaki zaczęteś żywić dla Maryi, gdy ujrzałeś, że prędzej wyrzeknie się łaski boskiego macierzyństwa, niż własnego dziewictwa, wyjednaj dla mnie, pokornie proszę ciebie, odwagę i rozsądek, bym prędzej odrzucił wszelkie rozkosze i zaszczyty doczesne, niż złamał choćby najmniejszą z obietnic danych memu Bogu. Chwała Ojcu i Synowi...**

**Dzień siódmy Błogostawiony archaniele, św.**

**Gabrielu, przez wzgląd na zachwycającą serdeczność, dzięki której rozwiąteś obawy, które zaczęły targać sercem Maryi, gdy zwiastowałeś Jej, że stanie się matką, wygnaj z mego umysłu wszystkie ułudy, przy pomocy których księżę ciemności stara się zakłamać prawdę niezbędną dla zbawienia. Chwała Ojcu i Synowi...**

**Dzień ósmy** Błogosławiony archaniele, św.

**Gabrielu, przez wzgląd na gotowość, z jaką Dziewica przyjęła twoje słowa i z jaką zgodziła się zostać Matką Boga i Jego współpracownicą w dziele odkupienia świata, wyjednaj dla mnie, błagam cię łaskę godzenia mojej woli z wolą zwierzchników i dźwigania z radością wszelkich krzyży, jakimi Bóg zapragnie mnie obarczyć. Chwała Ojcu i Synowi...**

**Dzień dziewiąty** Błogosławiony archaniele, św.

**Gabrielu, przez wzgląd na radość z przyszłego zbawienia ludzkości, z jaką zaniósłeś zgodę Dziewicy przed tron Trójcy Przenajświętszej, Słowa Ojca, wprowadzonego w łono, gdzie, za sprawą Ducha Świętego, oblekło się w naszą marność, wyjednaj dla mnie to, bym mógł wiernie trzymać się tej cudownej ścieżki wszelkich cnót, którą poszedł jednorodzony Wcielony Syn Boży, by dać nam przykład; bym, podążywszy za Nim drogą smutku, wraz z Nim wstąpił na szczyt tajemniczej góry Wiecznego oglądania Boga. Chwała Ojcu i Synowi...**